Estado do Pnranâ
Poda-Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Ata nO. 07/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 07/2012

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado 'na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel. Kfouri Neto, CPF157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO,48/2011, devidamente
homologado às fls. 286 do aludido proçesso,resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10'.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAROSPREÇOSpara eventual cOfltrataçãode empresa especializada para o
fornecimento e instalação de equipamentos' de c1imatização de ar a serem
instalados em prédios do Tribunal de Justiça, nas Comarcas da Regional de
Londrina, conforme indicado abaixo, em conformidade com o Pregão e com as
c1áusul.ase condiçõesque se seguem. .

1 -PROTOCOLO DE REFERÊNCIA:nO. 421.903/2010;

2 -LICITAÇÃO: PregãoEletrônico nO.48t2011;.

3 -OBJETO: Registro. dePrêços . para .eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimeritoe .instalaçãode equipamentos de c1imatizaçãode
ar a serem instalados em prédios.do Tribunal'de Justiçai nas Comarcas da Reg.ional
de Londrina;

4- DATA E HORA DE ABERTURA: 22/11i2011 às 13:56 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estadodo Paraná;

6 - SETOR REQUtSITANTE: Departamento de Engenharia e Arquitetura;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: 'Prédios do Tribunal de Justiça nas Comarcas da'
Regional de Londrina;

8 - PREGOEIRO: Mariana da CostaTurra Brandao;

9 - EQUIPE DE APOIO: RafaelCorreaLiberato;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Departamento de
Engenharia e Arquitetura;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
de Engenharia e Arquitetura;

\\\

'"
. i ~

Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101' Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP80.530-100 -(/

Estado do Paranã

Poder Judiáárto

. '. . . . ,
TRIBUNAL 'DE JUSTIÇADO ESTADO DO PARANA

Ata nO. 07/2012

12 .•.BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

12.1 - ENCLIMAR ENG-=NHARIA. DE CLIMATIZAÇÃO LTDA., CNPJ
76.674. 704/0001-01~ com sede na Rua Stévia, 106 - Pq Industrial Bandeirantes IH
- Maringá - Paraná - CEP: 87.070-140 -Fone: (44) 3225-2000 - Fax: (44) 3225-
2790 - email: .. Iicitacao@enclimar.com~br. neste. ato representado pelo Senhor
Maurício José Engel, RG 9/R.873.246/SC e CPF 399.471.149-53;

Cortina de Ar

Especificação
VALOR QUANTIDADE

PROPOSTO
Dimensão 1,20m - 220V R$ 605,40 16
Dimensão 1,SOm -220V R$ 747,53 17
Custo da Instalação Individual R$ 467,49 30
Custo da Substituição R$ 280,49 3

Aparelhos de Ar Condicionado do tipo Janela
Especificação VALOR QUANTIDADE

PROPOSTO
Caoacidade 12.000Btu/h a/F 220V R$ 1.318,48 7
CaoaCidade 19.000Btu/h a/F 220V R$ 1.764,59 25
Caoacidade 21.000Btu/h a/F 220V R$ 2.116,49 22
Caoacidade 30.000Btu/h a/F 220V R$ 2.732,67 14
Custo da Instalação IndIviduai R$ 799,13 56
Custo da Substituição . R$ 479,48 12

Aparelhos "de Ar Condicionado do tipo Split
Especificação VALOR QUANTIDADE

'. P.ROPOSTO
Caoacidade 9.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaooradora . R$ 512,94 7
Caoacidade 9.000Btu/ha/F 220V Unidade Condensadora R$ 756,59 7
Caoacidade12.000Btu/h O/F 220V UnIdade Evaporadora R$ 585,54 8
Capacidade 12.000Btu/h a/F 220V Unidade Condensadora R$ 851,69 8
Caoacidade 18.000Btu/h a/F 220V Unidade EvapO'radora R$ 833,32 36
Capacidade 18.000Btu/hQ/F 220V Unidade COndensadora R$1.289,14 36
Caoacidade 24.000Btu/hQ/F220V Unidade' Evaporadora R$ 1.108,20 27
Capacidade 24.000Btu/h Q1F220V Unidade Condensadora R$ 1.680,40 27
Caoacidade 30.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora R$1.367,90 21
Capacidade 30.000BtlJ/h Q/F 220V Unidade Çondensadora

..
R$ 2.011,19 2"1

Capacidade 36.000Btu/hO/F 380V Unidade Evaporadora R$1.939,46 23
Caoacidade 36.000Btulh Q/F380V Unidade Condensadora R$ 2.490,35 23
Capacidade 48.000Btu!h a/F 380V Unidade Evaporadora "R$2.123,54 20
Caoacidade 48.000Btu/h a/F 380V Unidade Condensadora R$ 3.140,35 20
Caoacidade 60.000Btu!h .Q/F 380V Unidade Evaporadora R$ 2.254,09 15
CaoaCidade 60.000Btu/h a/F 380V Unidade Cmldensadora R$3.317,21 15
Custo da Instalacão Individual Unidade Evaporadora - - R$ 923,96 143
Custo dalnstalacão Individual Unidade" Condensadora R$ 985,15 143
Custo da Substituição Unidade Evaporadora R$ 554,38 14

Custo da Substituicão-UnidadeConden"sadora R$" 591,09 14

Aparelhos de Ar Condicionado do tipo Cassete
2'

Rua Lysimaco Ferreira da CQsta,10.1 - Centro Cívico- Curitiba - Paraná- CEP80.530-100

..

Estado do Panmâ
PodcrJudiclário

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,

Ata nO. 07/2012

Especificação VALOR QUANTIDADE
PROPOSTO

Capacidade 24.000Btulh O/F 220\1 Unidadê Evaporadora R$1.776,23 3
Capacidade 24.ÓOOBtüih'OíF 220V Unidade .Condensadora R$ 2.656.39 3
Capacidade30.0bOBtu/h O/F220V Unidade Évaporadora R$ 2.083,01 4
Capacidade 30.000Btu/h O/F 220V Unidade Condensadora ,R$ 3.200,08 4
Capacidade 36.000Btu/h a/F 380V Un'idade Evaporadora R$ 2.264,74 4
CapaCidade 36.000Btu/h O/F 380V Unidade Condensadora R$ 3.338,07 4
Capacidade 48.000Btu/hO/F 380V Unidade Evaporadora R$ 2.634,54 4
Capacidade48.000Btu/hQlF380V Unidade Condensadora 'R$ 3.898,48 4
Custo da Instalação Individual Unidade EvaponidQra R$ 954,55 13
Custo. da Instalação Individual 'Unidade Condensadora' , R$ 1.015,74 13
Custa da Substituição Unidade Evaporadora ' R$ 572,73 2
Custo da Substituição Unidadê Condensadora R$ 609,45 2

13 - CONDIÇÕES:

Em casa de eventual cantrataçãa, essa será regida em confarmidade cam a edital
que regulamentau o.certamelicitatóriO.

E par assim estarem justas e de plena acarda, assinam as
instrumento., obriganda-sepor sie sucessores para que surta
direita, a que dão.par bam, firme e valiasa.

uritiba, 18de janeiro. 8e~Ç ~.
Engenharia de vII

Cí;'Qft ./1 ,.--.-
\...•.. ~ ...

rcio ster Gonçalves
Testemunha

~Sângela Aparecida da .t\"I-
ESCREVENTE JUOAII~ ~, 'V\lVICNTADA

, 3
Rua lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP80.530-100

Estado do Paraná-----
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 421.903/2010

À elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente.
Em dezembro de 2011.

Vitória Garcia Marini
Diretor do Departamento do Patrimônio em exercício

•

I - HOMOLOGO O julgamento contido na ata da sessão
pública do Pregão Eletrônico nO48/2011.

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
procedimento (fornecimento e instalação de aparelhos de climatização de ar a serem
instalados nas Comarcas da Regional Londrina), observadas as disposições legais, à
empresa ENCLlMAR ENGENHARIA DE CLlMATIZAÇÃO LTOA, CNPJ nO,
76.674.704/0001-01, pelo valor global de R$ 1.160,000,00 (um milhão, cento e
sessenta mil reais).

111 - Ao Departamento do Patrimônio para elaboração da Ata
de Registro de Preços .

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUS"TIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO

PROTOCOLO N° 421.903/2010

~ 1B2YIOS ~ tk\r'OiC-1"0 ,f, , ""k ~ 1~12J:J \ b
Dados da Veiculação no Diário da Justiça E!etrônico

I . ."" Número do Diário: 1I

Data da

Primeiro dia útil após a veiculação

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005